
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

SETTORE GESTIONE RISORSE, PERSONE, AZIENDE E TERRITORIO
LLPP - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

N.   742 del 30/11/2022

Oggetto: Determina a contrarre – Procedura Negoziata ex art. 63 ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lett.  b)  D.L.  76/2020  “Decreto  Semplificazioni”  e  s.m.i.  per  l’affidamento  dei  lavori  di 
Adeguamento statico e miglioramento sismico della scuola “G. Mannozzi” e uffici comunali 
nel Comune di Monsummano Terme – a ridotto impatto ambientale – PNRR Missione 5, 
Componente 2, Misura 2, Investimento 2.1 “Rigenerazione urbana” - Intervento Finanziato 
dall’Unione  Europea  –  NextgenerationEU  –  Sistema  di  affidamento  e  approvazione 
documentazione  di  gara.  Accertamento  di  entrata  ed  Impegno  di  spesa-  CUP 
E92C21001000001.-

 

Il sottoscritto Dott. Antonio Pileggi, Dirigente del Settore Gestione Risorse, Persone, Aziende 
e Territorio

PREMESSO:
- CHE con Delibera G.C. n. 26 del 5 marzo 2020 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo 
relativo ai lavori di  “Adeguamento statico e miglioramento sismico della scuola G. Mannozzi e 
uffici  comunali”  redatto  dallo  studio  BF  Progetti  Studio  Associato  di  Pistoia,  dell’importo 
complessivo di € 700.000,00, di cui € 501.111,08 per lavori e costi per la sicurezza (€ 17.535,61) ed 
€ 198.888,92 per iva e somme a disposizione, finalizzato alla partecipazione al bando nazionale per 
l’ottenimento di contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana (art. 1, commi 42 e 
43 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160);
- CHE l’Amministrazione Comunale, con Decreto Ministeriale 4 aprile 2022, è risultata beneficiaria 
del finanziamento per interventi di “Rigenerazione Urbana” che prevede, tra gli altri, l’intervento di 
“Adeguamento statico e miglioramento sismico della scuola G. Mannozzi e uffici comunali”, per 
l’importo complessivo di € 700.000,00;
- CHE le risorse che hanno finanziato il bando di Rigenerazione Urbana dell’anno 2021 sono state 
ricomprese all’interno dei Fondi PNRR;



- CHE da Atto d’Obbligo sottoscritto in data 27 aprile 2022, al fine di assicurare il rispetto degli 
obiettivi intermedi e finali, il soggetto attuatore si impegna a “stipulare il contratto di affidamento  
dei lavori entro il 30 luglio 2023”;
- CHE con DPCM 28 luglio 2022 sono state pre-assegnate ulteriori risorse da parte della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri a valere sui progetti finanziati nell’ambito del PNRR, che per i progetti di 
Rigenerazione Urbana ammontano al 10% del contributo statale inizialmente assegnato;
-  CHE con Delibera  G.C. n.  163 del  23 settembre 2022 è stato approvato l’aggiornamento del 
progetto esecutivo di “Adeguamento statico e miglioramento sismico della scuola G. Mannozzi e 
uffici comunali” ai sensi della Legge n. 91 del 15 luglio 2022, che ha elevato l’importo complessivo 
ad  €  1.038.000,00,  di  cui  €  743.831,62 per  lavori  e  costi  per  la  sicurezza  (€  27.467,48)  ed  € 
294.168,38 per iva e somme a disposizione;

DATO  ATTO  che  al  fine  del  mantenimento  delle  ulteriori  risorse  pre  –  assegnate  con 
D.P.C.M. 28 luglio 2022 le procedure di gara devono essere indette entro e non oltre il 31 dicembre 
2022; 

CONSIDERATO:
- CHE ai sensi dell’art.  40, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, a decorrere dal 18 ottobre 2018 è  
obbligatorio  l’uso di  mezzi  di  comunicazione  elettronici  per  lo  svolgimento  delle  procedure  di 
aggiudicazione;
- CHE l’art.  1, comma 1, lettera a, della Legge 14 giugno 2019 n. 55, così come modificata in 
ultima istanza dalla Legge n. 108/2021, ha sospeso fino al 30 giugno 2023 la disposizione che 
obbliga i Comuni non capoluogo di provincia a servirsi di Centrali di Committenza, limitatamente 
alle  procedure  non afferenti  investimenti  pubblici  finanziati,  in  tutto  o  in  parte,  con le  risorse 
previste dal Regolamento (UE) 2021/240 del Parlamento europeo e del Consiglio del 10 febbraio 
2021 e dal Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 
2021, nonché dalle risorse del Piano Nazionale per gli investimenti complementari di cui all’art. 1 
del DL 6 maggio 2021 n. 59;

PRESO ATTO che  le  procedure  per  l’affidamento  dell’intervento  in  oggetto,  afferente  i 
finanziamenti PNRR, dovrà necessariamente avvenire utilizzando Centrali di Committenza;

ATTESO:
- CHE l’Amministrazione Comunale, con Delibera G.C. n. 137 del 13 novembre 2014 ha aderito al 
servizio  acquisti  Consorzio  CEV  utilizzando  il  sistema  informatico  che  permette  di  gestire 
telematicamente tutte le procedure di gara; 
-  CHE  con  Prot.  n.  2281/2022  è  stato  trasmesso  il  nuovo  Regolamento  del  Consorzio  CEV, 
denominato “Regolamento della Centrale di Committenza”, con il relativo allegato sub 1 “Quota 
Consortile per il servizio di gestione appalti” che ha stabilito, per gli Enti soci, il pagamento di una 
quota fissa annuale per l’utilizzo del sistema di e-procurement, ed una quota specifica a seconda del  
tipo di servizio richiesto (che va dal servizio di analisi documentale alla gestione integrale della 
gara);
- CHE con Prot. n. 23946 del 6 ottobre 2022 è stato comunicato al Consorzio CEV l’elenco delle 
procedure, per l’anno 2022, che in quanto afferenti ai fondi PNRR hanno necessità del “Servizio 
Gestione Integrale di Gara” (Sezione V – art. 44 - 27 del Regolamento C.d.C.); 

VISTI:



- i ruoli e le funzioni del Responsabile Unico del Procedimento individuati dall’art. 31 del D.Lgs. n. 
50/2016;
- le linee guida Anac N. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni”, aggiornata al D.Lgs. n. 56/2017 con Delibera del Consiglio 
Anac n. 1007 dell’11 ottobre 2017 e pubblicate sulla G.U. n. 260 del 07.11.2017; 

VISTA altresì la Relazione del Responsabile Unico del Procedimento, conservata agli atti;

CONSIDERATO:
-  CHE  si  rende  necessaria  l’acquisizione,  per  mezzo  di  una  procedura  di  gara,  dei  lavori  di 
“Adeguamento  statico  e  miglioramento  sismico della  scuola G. Mannozzi  e uffici  comunali”  – 
finanziato dall’Unione Europea - NextgenerationEU;
-  CHE si  rende  necessario  procedere  all’individuazione  dell’impresa  a  cui  affidare  i  lavori  in 
oggetto;

VISTA  E  RICHIAMATA  la  normativa  vigente  relativa  agli  appalti  pubblici  e  alla 
semplificazione delle procedure di acquisto;

VISTO l’art. 37 del D. Lgs. 50/2016;

RITENUTO:
- di procedere all’acquisizione dei suddetti lavori avvalendosi del CONSORZIO CEV in qualità di 
Centrale di Committenza, utilizzando il sistema telematico https://eprocurement.consorziocev.it;
- di dare mandato al Consorzio CEV di gestire integralmente la procedura di gara per l’affidamento 
dei lavori in oggetto, ivi inclusa l’aggiudicazione e i relativi controlli;

DATO ATTO che il Consorzio CEV è dotato di un Albo Fornitori compatibile con il Codice;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura 
negoziata ex art. 63 del D. Lgs. 50/2016 ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 e 
s.m.i. invitando n. 16 operatori economici accreditati per la categoria merceologica oggetto di gara 
ed individuati sulla base del suddetto Albo Fornitori nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti;

VISTO l’art.  192 del  D.  Lgs.  n.  267 del  2000,  rubricato  “Determinazioni  a contrattare  e 
relative procedure”, il quale statuisce che: “1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta  
da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti  
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.
2. Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione europea recepita  
o comunque vigente nell’ordinamento giuridico italiano.”

RITENUTO altresì che il Consorzio CEV si riserva:
•  di  procedere  all’aggiudicazione  anche in  presenza  di  una  sola  offerta  valida,  sempre  che  sia 
ritenuta congrua e conveniente;
• la facoltà di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 12 del D.lgs. 50/2016 
qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;



VISTI i documenti di gara predisposti dal Consorzio CEV, in particolare lo schema di lettera 
di invito, lo schema di disciplinare di gara e la modulistica fac simile, che formano parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, allegati e ritenuto di validarli;

RITENUTO di stabilire, per l’esecuzione del suddetto contratto, che:
- l’aggiudicazione avvenga con il criterio del massimo ribasso (minor prezzo) ai sensi dell’art. 1 
comma 3 D.L. 76/2020 “Decreto semplificazioni”;
- l’importo a base di gara è pari a € 743.831,62 di cui € 27.467,48 quali costi per la sicurezza non 
soggetti a ribasso;
- l’importo a base di gara soggetto a ribasso è pari ad € 716.364,14;
- l’affidamento avrà la durata 150 giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di 
consegna dei lavori;
- la modalità di scelta del contraente è quella della procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D. 
Lgs. 50/2016 e art. 1, comma 2, lett. b) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni” e s.m.i. tramite il  
sistema telematico del Consorzio CEV, per le considerazioni in premessa richiamate; 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento:
- per le fasi di programmazione e progettazione, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è l'Arch. 
Karin Chambery del Comune di Monsummano Terme;
- per la fase di affidamento è un funzionario del CEV nominato, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.  
50/2016, fra i propri dipendenti con un livello di inquadramento giuridico adeguato alla struttura e 
con le competenze professionali idonee in relazione ai compiti per cui è incaricato;
- per la fase di esecuzione, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è l'Arch. Karin Chambery del 
Comune di Monsummano Terme;

DATO ATTO che:
- in relazione alla procedura di selezione del contraente il Consorzio CEV procederà a formulare 
istanza all’Autorità  Nazionale Anticorruzione del Codice di Identificazione del procedimento di 
selezione del contraente in ordine alla tracciabilità dei flussi  finanziari  nell’ambito degli  appalti 
pubblici;
- il Comune di Monsummano Terme provvederà alla presa in carico del CIG;
- il CUP dell’intervento è  E92C21001000001;

VISTI:
- il D. Lgs. 50/2016, come modificato dalla L. 55/2019 di conversione del D.L. 32/2019;
-Il  Decreto  Legge  16  LUGLIO  2020,  N.  76  RECANTE  “MISURE  URGENTI  PER  LA 
SEMPLIFICAZIONE E L’INNOVAZIONE DIGITALE” e successiva L. 120/2020 e L. 77/2021 di 
modifica;
- il D.P.R. n. 207 del 2010 e s.m.i. per le parti ancora vigente a seguito dell’entrata in vigore del 
Codice;

DATO ATTO:
- CHE l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 
la correttezza del medesimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000;
- CHE il programma dei pagamenti conseguenti  al presente provvedimento è compatibile con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come previsto dal comma 1, 
lettera a), punto 2, dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni nella Legge n. 102 
del 3 agosto 2009, nonché di quanto previsto dall'art. 183, comma 8 del D.lgs. n. 267/2000 TUEL;



VISTO il  D.Lgs.  18.8.2000, n.  267 “Testo Unico delle  leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti 
Locali” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale,  approvato,  nel  testo vigente e  coordinato,  con deliberazione 
consiliare N. 74 del 29.10.2012, esecutiva;

VISTO  il  D.Lgs.  30.3.2001,  n.  165  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione consiliare N. 85 del 
30.7.1996, esecutiva e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato,  nel  testo  vigente,  con  deliberazione 
consiliare n. 38 del 28 settembre 2017;

VISTO il Disciplinare per l’adozione delle determinazioni approvato dalla Giunta comunale 
con deliberazione n. 106 del 2/7/2003, esecutiva;

RICHIAMATE:
-  la  Deliberazione  C.C.  n.  14  del  12  Aprile  2022:  “Approvazione  del  Documento  Unico  di 
Programmazione - D.U.P. - 2022/2023/2024. Aggiornamento”;
- la Deliberazione C.C. n. 15 del 12 Aprile 2022: “Approvazione del Bilancio di Previsione per il 
triennio 2022/2023/2024”;
- la Deliberazione G.C. n. 46 del 12 Aprile 2022: “Approvazione P.E.G. per il triennio 2022 2023 
2024”.

DATO  ATTO  che  la  presente  Determinazione  è  coerente  con  i  vigenti  atti  di  indirizzo 
dell’Amministrazione comunale a carattere generale;

VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.  22  del  3  ottobre  2022,  con  il  quale  è  stata  attribuita  al 
sottoscritto la dirigenza del Settore Gestione Risorse, Personale, Aziende e Territorio a decorrere 
dal 1 ottobre 2022 e fino al termine del corrente mandato amministrativo; 

D E T E R M I N A

1- DI DARE ATTO che le premesse, i documenti e gli atti ivi indicati e richiamati, ancorché non 
materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2- DI AUTORIZZARE il ricorso alla procedura negoziata ex art 63 ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lett.  b) D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni” e s.m.i.  per l’affidamento dei lavori  relativi  ad 
“Adeguamento statico e miglioramento sismico della scuola G. Mannozzi e uffici comunali” nel 
Comune di Monsummano Terme (PT) – finanziato dall’Unione Europea - NextgeneratioEU, come 
da  offerta  che  dovrà  pervenire  per  mezzo  del  sistema  telematico  del  Consorzio  CEV 
https://eprocurement.consorziocev.it;

3- DI DARE MANDATO al  Consorzio CEV di  gestire  integralmente la procedura di gara per 
l’affidamento dei lavori indicati in oggetto ivi inclusa l’aggiudicazione e i relativi controlli;

4-  DI  PRECISARE  che  il  CIG  verrà  acquisito  dal  Consorzio  CEV  mentre  il  Comune  di 
Monsummano Terme provvederà alla presa in carico del CIG;

https://eprocurement.consorziocev.it/


5- DI DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento:
- per le fasi di programmazione e progettazione, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è l'Arch. 
Karin Chambery del Comune di Monsummano Terme;
- per la fase di affidamento è un funzionario del CEV nominato, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.  
50/2016, fra i propri dipendenti con un livello di inquadramento giuridico adeguato alla struttura e 
con le competenze professionali idonee in relazione ai compiti per cui è incaricato;
- per la fase di esecuzione, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è l'Arch. Karin Chambery del 
Comune di Monsummano Terme;

6- DI AUTORIZZARE Il  Consorzio CEV ad invitare  alla  procedura negoziata,  nel rispetto  dei 
principi  di  trasparenza,  rotazione  e  parità  di  trattamento,  n.  quindici  (15)  operatori  economici 
accreditati  per  la  categoria  merceologica  oggetto  di  gara  ed  individuati sulla  base  dell’Albo 
Fornitori del Consorzio CEV indicato in premessa;

7- DI PRECISARE, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che:
-  il  fine  che  si  intende  perseguire  con  il  contratto  è  quello  di  fornire  all’Ente  i  lavori  di  cui 
all’oggetto;
-  l’oggetto  del  contratto  è  l'“Adeguamento  statico  e  miglioramento  sismico  della  scuola  G. 
Mannozzi e uffici comunali” nel Comune di Monsummano Terme (PT) – finanziato dall’Unione 
Europea - NextgeneratioEU;
- le clausole essenziali sono individuate nel disciplinare e nel progetto esecutivo;
-  il  contratto  sarà  stipulato  in  modalità  elettronica,  in  forma  pubblica  amministrativa  a  cura 
dell'Ufficiale rogante;
- la modalità di scelta del contraente è quella della procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs. n. 50/2016 
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) DL 76/2020 e smi il tramite Sistema telematico del Consorzio  
CEV https://eprocurement.consorziocev.it;
-  il  contratto  sarà  perfezionato  dopo  aver  esperito,  con  esito  positivo,  tutti  i  controlli 
sull’autocertificazione prodotta dall’impresa in sede di gara, la quale non dovrà incorrere in alcuna 
delle cause ostative previste dall’art.  80 del D. Lgs. 50/2016 ed avere tutti  i  requisiti  di  ordine 
tecnico – professionale ed economico – organizzativo richiesti dal citato Decreto e dai documenti di 
gara;

8- DI VALIDARE, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, i seguenti atti 
predisposti dal Consorzio CEV, allegati: schema di lettera di invito, schema di Disciplinare di gara, 
modulistica fac simile;

9- DI ACCERTARE in entrata sul Bilancio di Previsione 2022, esecutivo, le seguenti risorse:
- € 630.000,00 alla Risorsa 40200.01.1200 “Contributo Stato PNRR per  “Adeguamento statico e 
miglioramento sismico della scuola G. Mannozzi e uffici comunali”
- € 35.000,00 alla Risorsa 40200.01.1220 “Contributo Stato PNRR art. 7 DPCM 28/07/2022 per 
Scuola Mannozzi
- € 35.000,00 alla Risorsa 40200.01.1230 “Contributo Stato PNRR art. 7 DPCM 28/07/2022 per 
Uffici comunali;

10- DI PRECISARE che la somma di € 70.000,00 alla Risorsa 40200.01.1200 è già stata accertata;

11- DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.038.000,00 così come segue:
- € 350.000,00 alla Missione  04012.02.0700 “Adeguamento statico e miglioramento sismico scuola 
Mannozzi Finanziato Stato PNRR” 
- € 35.000,00 alla Missione  04012.02.0730 “ Adeguamento statico e miglioramento sismico scuola 
Mannozzi Finanziato Stato PNRR  Art. 7 DPCM 28/07/2022”

https://eprocurement.consorziocev.it/


- € 120.000,00 alla Missione  04012.02.0710 “Adeguamento statico e miglioramento sismico scuola 
Mannozzi Finanziato avanzo di amministrazione vincolato OO.UU.” 
- € 14.000,00 alla Missione  04012.02.0720 “Adeguamento statico e miglioramento sismico scuola 
Mannozzi Finanziato entrate correnti” 
-  € 350.000,00 nella missione  01012.02.0300  “Adeguamento statico e miglioramento sismico 
scuola  Mannozzi Finanziato Stato PNRR”
- € 120.000,00 nella missione  01012.02.0310  “Adeguamento statico e miglioramento sismico 
scuola  Mannozzi Finanziato avanzo di amministrazione vincolato OO.UU.” 
-  €  14.000,00 nella missione   01012.02.0320   “Adeguamento  statico  e  miglioramento  sismico 
scuola  Mannozzi Finanziato entrate correnti”
- € 35.000,00 nella missione  01012.02.0330 “Adeguamento statico e miglioramento sismico uffici 
comunali Finanziato Stato PNRR Art. 7 DPCM 28/07/2022”
del Bilancio di Previsione 2022, esecutivo, che presenta la prescritta disponibilità; 

12- DI PRECISARE altresì che la somma di € 377,00 (comprensivo di € 2,00 a titolo di imposta di 
bollo) quale contributo ANAC, che sarà anticipato dal Consorzio  CEV e rimborsato allo stesso 
previa  presentazione  di  fattura,  è  ricompresa  all’interno  del  quadro  economico  del  progetto 
esecutivo;

13- DI STABILIRE che il criterio di aggiudicazione di gara è quello del massimo ribasso (minor 
prezzo) ai sensi dell’art. 1 comma 3 D.L. 76/2020 “Decreto semplificazioni”;

14- DI DARE ATTO che all’intervento è stato assegnato il codice CUP  E92C21001000001;

15- DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

16- DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è 
compatibile  con il  relativo  stanziamento  di  bilancio  e  con le  regole  di  finanza  pubblica,  come 
previsto  dal  comma  1,  lettera  a),  punto  2,  dell’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  con 
modificazioni nella Legge n. 102 del 3 agosto 2009, nonché di quanto previsto dall’art. 183, comma 
8 del D.lgs. n. 267/2000 TUEL;

17- DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, la presente determinazione è 
rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. 
14 marzo 2013, n. 33 e pertanto sarà pubblicata nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente, 
oltre che all’Albo Pretorio on line;

18- DI PRECISARE altresì che il presente provvedimento:
• non è soggetto alle norme di cui agli art.li 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 
• è soggetto alle norme di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 
• è soggetto alle norme di cui all’art. 1, commi 15, 16 e 32 della L. n. 190/2012; 

19- DI DARE ATTO che ai sensi del combinato disposto degli  art.li  76, comma 5, lett.  a)  del 
D.Lgs.  n.  50/2016 e dell’art.  120 del  D.Lgs.  n.  104/2010,  avverso il  presente provvedimento  è 
ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione;

20- DI PRECISARE che i dati contenuti nel presente atto saranno trattati ai sensi della vigente 
normativa  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali,  Regolamento  UE 679/2016 e del  D.Lgs. 
n.101/2018;
 



21-  DI  DARE ATTO che  relativamente  al  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  L. 
241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento Aziendale, non sussistono nei 
confronti  del  Responsabile  del  Procedimento,  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  neanche 
potenziale;

22- DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai soli fini conoscitivi, sarà pubblicata, a cura 
del Settore Affari Generali e Servizi di Governo, U.O.C. Affari Generali, Servizi Demografici, 
URP, all’Albo Pretorio del comune per 15 giorni interi e consecutivi, nonché inserito sul sito 
Internet del Comune. 
 

S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 ADEGUAMENTO STATICO E 
MIGLIORAMENTO SISMICO 

SCUOLA  MANNOZZI FINANZIATO 
STATO PNRR M5C2, Investimento 2.1 

Programma innovativo della qualità 
dell'abitarei CUP E92C21001000001

04012.02.0700 1709 350.000,00

2022 ADEGUAMENTO STATICO E 
MIGLIORAMENTO SISMICO 

SCUOLA  MANNOZZI FINANZIATO 
STATO PNRR ART. 7 DPCM 

28/07/2022 M5C2, Investimento 2.1 
Programma innovativo della qualità 

dell'abitarei CUP E92C21001000001

04012.02.0730 1709 35.000,00

2022 ADEGUAMENTO STATICO E 
MIGLIORAMENTO SISMICO 

SCUOLA  MANNOZZI FINANZIATO 
AVANZO AMM.NE VINCOLATO 

OO.UU.

04012.02.0710 1709 120.000,00

2022 ADEGUAMENTO STATICO E 
MIGLIORAMENTO SISMICO 

SCUOLA MANNOZZI FINANZIATO 
ENTRATE CORRENTI

04012.02.0720 1709 14.000,00

2022 ADEGUAMENTO STATICO E 
MIGLIORAMENTO SISMICO UFFICI 

COMUNALI FINANZIATO STATO 
PNRR PNRR M5C2, Investimento 2.1 

Programma innovativo della qualità 
dell'abitarei CUP E92C21001000001

01012.02.0300 1709 350.000,00

2022 ADEGUAMENTO STATICO E 
MIGLIORAMENTO SISMICO UFFICI 
COMUNALI FINANZIATO AVANZO 

AMM.NE VINCOLATO OO.UU.

01012.02.0310 1709 120.000,00

2022 ADEGUAMENTO STATICO E 
MIGLIORAMENTO SISMICO UFFICI 
COMUNALI FINANZIATO ENTRATE 

CORRENTI

01012.02.0320 1709 14.000,00

2022 ADEGUAMENTO STATICO E 
MIGLIORAMENTO SISMICO UFFICI 

COMUNALI FINANZIATO STATO 
PNRR ART.7 DPCM 28/07/2022 PNRR 

01012.02.0330 1709 35.000,00



M5C2, Investimento 2.1 Programma 
innovativo della qualità dell'abitarei CUP 

E92C21001000001

E N T R A T A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO

2022 CONTRIBUTO STATO PNRR 
ADEGUAMENTO STATICO E 
MIGLIORAMENTO SISMICO 

SCUOLA MANNOZZI  ED 
UFFICI COMUNALI PNRR 

M5C2, Investimento 2.1 
Programma innovativo della 

qualità dell'abitarei CUP 
E92C21001000001

40200.01.120
0

526 630.000,00

2022 CONTRIBUTO STATO PNRR 
ART. 7 DPCM 28/07/2022 

SCUOLA MANNOZZI PNRR 
M5C2, Investimento 2.1 

Programma innovativo della 
qualità dell'abitarei CUP 

E92C21001000001

40200.01.122
0

526 35.000,00

2022 CONTRIBUTO STATO PNRR 
ART. 7 DPCM 28/07/2022 

UFFICI COMUNALI PNRR 
M5C2, Investimento 2.1 

Programma innovativo della 
qualità dell'abitarei CUP 

E92C21001000001

40200.01.123
0

526 35.000,00

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. n.241/90 è Arch. Karin Chambery

Si trasmette copia del presente provvedimento a :

Ai  sensi  dell'art.  147  bis,  primo  comma,  del  D.Lgs  18.8.2000,  n.  267,  si  rilascia  parere  di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto.

Monsummano Terme, lì 30/11/2022 Il Dirigente Responsabile
Pileggi Antonio / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)


	
	- i ruoli e le funzioni del Responsabile Unico del Procedimento individuati dall’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;
	- le linee guida Anac N. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, aggiornata al D.Lgs. n. 56/2017 con Delibera del Consiglio Anac n. 1007 dell’11 ottobre 2017 e pubblicate sulla G.U. n. 260 del 07.11.2017;


